


第 ６ 号議案 

令和６年度大洲市後期高齢者医療特別会計予算 

令和６年度大洲市後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算）  

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ８１９，７７２千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

（一時借入金） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借

入れの最高額は、１０，０００千円と定める。 

  令和６年２月２７日提出 

大洲市長 二 宮 隆 久
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 歳　入

-

501,124

501,124

10

10

279,504

279,504

29,057

29,057

10,077

1

2,397

7,679

819,772

金　　額款 項

48-

千円

1

2

3

4

5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

歳　 　入

1

1

1

1

1

2

3

後期高齢者医療保険料

手数料

他会計繰入金

繰越金

延滞金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

　合　 　計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算



 歳　出

-

30,600

19,776

10,624

200

785,774

785,774

1

1

2,397

2,397

1,000

1,000

819,772

金　　額款 項

49-

千円

1

2

3

4

5

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

公債費

諸支出金

予備費

歳　 　出

1

2

3

1

1

1

1

総務管理費

徴収費

趣旨普及費

後期高齢者医療広域連合納付金

公債費

償還金及び還付加算金

予備費

　合　 　計
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空 白 
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-

430,624

10

256,427

29,171

9,440

725,672

501,124

10

279,504

29,057

10,077

819,772

51-

70,500

0

23,077

△114

637

94,100

１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
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1

2

3

4

5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

歳 入 合 計

款 本年度予算額 前年度予算額 比　 　較

千円 千円 千円



　(歳　出)

-

30,600

785,774

1

2,397

1,000

819,772

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

公債費

諸支出金

予備費

歳 出 合 計

1

2

3

4

5

52-

33,461

688,048

1

3,162

1,000

725,672

△2,861

97,726

0

△765

0

94,100

30,600

255,593

1

2,397

1,000

289,591

530,181

530,181

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源
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千円 千円 千円 千円
国 県 支 出 金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳
本年度予算額 前年度予算額

千円 千円 千円

比 較
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２　歳　 　入

１款  後期高齢者医療保険料

 １項  後期高齢者医療保険料

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較
節

区  分 金  額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円

 1 後期高齢者医療保険料 501,124 430,624 70,500  1 現年度分特別徴収 368,966 現年度分特別徴収保険料

保険料

 2 現年度分普通徴収 129,692 現年度分普通徴収保険料

保険料

 3 滞納繰越分普通徴 2,466 滞納繰越分普通徴収保険料

収保険料

計 501,124 430,624 70,500

２款  使用料及び手数料

 １項  手数料

 1 督促手数料 10 10 0  1 督促手数料 10 保険料督促手数料

計 10 10 0

３款  繰入金

 １項  他会計繰入金

 1 一般会計繰入金 279,504 256,427 23,077  1 一般会計繰入金 279,504 事務費繰入金　　 　48,704

保険基盤安定繰入金　  230,800

計 279,504 256,427 23,077

４款  繰越金

 １項  繰越金

 1 繰越金 29,057 29,171 △114  1 繰越金 29,057 前年度繰越金

計 29,057 29,171 △114

５款  諸収入

 １項  延滞金及び過料

 1 延滞金 1 1 0  1 延滞金 1 保険料延滞金

計 1 1 0

５款  諸収入

 ２項  償還金及び還付加算金

 1 還付金 2,347 3,112 △765  1 還付金 2,347 保険料還付金

 2 還付加算金 50 50 0  1 還付加算金 50 保険料還付加算金

計 2,397 3,162 △765

５款  諸収入

 ３項  雑入

 1 雑入 7,679 6,277 1,402  1 雑入 7,679 後期高齢者医療広域連合負担金　  7,678

雑入　　  1

計 7,679 6,277 1,402
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３　歳　 　出

１款  総務費

 １項  総務管理費

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 19,776 22,243 △2,467 19,776  2 給料 9,134 01 一般管理経費　 　3,519
 3 職員手当等 4,942 　時間外勤務手当　  700
 4 共済費 2,881 　消耗品費　　  197
 10 需用費 269 　印刷製本費　　 　72
 11 役務費 2,550 　通信運搬費　　  2,550

02 職員人件費　  16,257

　職員給料　  9,134

　扶養手当　  240

　通勤手当　  168

　期末勤勉手当　　  3,594

　児童手当　　  240

　職員共済組合市負担金　  2,881
計 19,776 22,243 △2,467 19,776

１款  総務費

 ２項  徴収費

 1 徴収費 10,624 11,018 △394 10,624  2 給料 4,641 01 徴収経費　 　1,996
 3 職員手当等 2,432 　消耗品費　　  189
 4 共済費 1,555 　印刷製本費　  213
 10 需用費 402 　通信運搬費　  1,594
 11 役務費 1,594 02 職員人件費　 　8,628

　職員給料　　  4,641

　通勤手当　　 　24

　管理職手当　　  358

　期末勤勉手当　　  2,050

　職員共済組合市負担金　  1,555
計 10,624 11,018 △394 10,624

１款  総務費

 ３項  趣旨普及費

 1 趣旨普及費 200 200 0 200  10 需用費 200 01 趣旨普及事業費　 　200

　消耗品費　  200
計 200 200 0 200

２款  後期高齢者医療広域連合納付金

 １項  後期高齢者医療広域連合納付金

 1 後期高齢者 785,774 688,048 97,726 255,593 530,181  18 負担金補助 785,774 01 後期高齢者医療広域連合納付金　 　785,774
医療広域連 及び交付金 　市町共通経費負担金　 　24,792
合納付金 　保険基盤安定負担金　  230,800

　保険料市町負担金　　  530,182
計 785,774 688,048 97,726 255,593 530,181
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３款  公債費

 １項  公債費

目 本年度予算額 前年度予算額 比  較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 利子 1 1 0 1  22 償還金利子 1 01 一時借入金利子　 　1
及び割引料

計 1 1 0 1

４款  諸支出金

 １項  償還金及び還付加算金

 1 保険料還付 2,347 3,112 △765 2,347  22 償還金利子 2,347 01 保険料還付金　 　2,347
金 及び割引料

 2還付加算金 50 50 0 50  22 償還金利子 50 01 保険料還付加算金　  50
及び割引料

計 2,397 3,162 △765 2,397

５款  予備費

 １項  予備費

 1 予備費 1,000 1,000 0 1,000 1,000 01 予備費　 　1,000

計 1,000 1,000 0 1,000



（１） 総括 （単位：千円）

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

1,080 358

5,644 0

264

△ 336比　較 △ 300 △ 72 △ 380 0 △ 251

期末勤勉手当

区分

5,895 336

住居手当

本年度 240 192 700 358

△ 793給料

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

121

区　分 扶養手当 通勤手当
時間外勤務
手 当

管理職手当

職員
手当

△ 1,339

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

89

そ の 他 の
増 減 分

△ 1,549

備　考説　明増減額 増減事由別内訳

4

比　較

前年度

職
員
手
当
の
内
訳

540

共済費

△ 2,748

給　　与　　費　　明　　細　　書

１ 一般職

区　分

本年度 4

前年度

△ 2,132△ 1,339

13,775

給　料 職員手当

職員数

（人） 計
合　計

給 与 費

△ 6160

4,436

23,041 5,052

20,9097,134

14,568 8,473 28,093

25,345

△ 793

- 60  -

そ の 他 の
増 減 分

△ 1,071
会計年度任用職員以外の職員
の異動等に係る増減分

△1,071

55
昇 給 に 伴 う
増 加 分

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

備　考

給与改定実施時期

　　令和5年4月1日

職員数の異動状況

　　本年度　 4人
　　前年度　 4人
　　増　減　 0人

採用・退職等の状況

　　採　用　 1人
　　退　職　 0人
　　その他 △1人

223

会計年度任用職員以外の職員
の異動等に係る増減分

△1,549



（３） 給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数

（級別の標準的な職務内容）
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級

７　級

計

１　級

２　級

３　級

４　級

５　級

６　級

0.0

100.0

職員数

（人）

0

0

1

0.0

25.0

0

７　級

50.0

25.0

100.04

0.0

６　級 0

５　級 1

一 般 行 政 職

構成比

（％）

0.0

0.0

25.0

１　級 0

計 4

1

２　級 2

0.0

25.0

25.0

４　級 0

３　級

1

1

1

0

区 分
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令和６年１月１日現在

196,200　大　　学　　卒

令和５年１月１日現在

0.0

25.0

一 般 行 政 職

区 分

令和６年１月１日現在

令和５年１月１日現在

区 分

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平均給料月額（円）

一 般 行 政 職

286,956

317,990

38歳2月

平 均 年 齢 （歳）

平 均 年 齢 （歳）

平均給与月額（円）

303,488

41歳10月

357,188

国　の　制　度 166,600

国　の　制　度 196,200

166,600　高　　校　　卒

区　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級

一 般 行 政 職
主　事
技　師

主　事
技　師

係　長
主　査

専門員 課長補佐 課　長 部　長



エ 昇給

オ 期末手当・勤勉手当

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

キ その他の手当

代 表 的 な 職 種
一 般 行 政 職

号給数別内訳
0

３号給(人)

区 分

４号給(人)

５号給(人)

１号給(人)

0

4

0

0

4

00

0

4

0

0

100.0

4

比　率(Ｂ)/(Ａ)  (％) 100.0

4

昇給に係る職員数(Ｂ)(人) 3

本 年 度

２号給(人)

３号給(人)

3

５号給(人) 0

前

年

度

職　員　数（Ａ）(人)

支給期別支給率 支給率計

比　率(Ｂ)/(Ａ)  (％)

0

１号給(人)

75.0

号給数別内訳

６号給(人)

0

７号給(人)

0

3

合　　計

職　員　数（Ａ）(人) 4

２号給(人)

0

６号給(人)

0

昇給に係る職員数(Ｂ)(人)

８号給(人) 0

支給率等

0

本

年

度

3

2.250 2.250

職 制 上 の 段 階 、 職 務 の
級 等 に よ る 加 算 措 置６月（月分） （月分）

4.50

4 4

0

0

１２月（月分）

0

0

0

７号給(人)

0

0

75.0

0

0

0

0

４号給(人)

８号給(人)

国の制度

2.200 2.200 4.40

区　分

有

有前 年 度

有4.50

区　分
20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 その他の

加算措置等（月分） （月分）

33.27075

2.250

最高限度

- 62  -

24.586875 33.27075 47.709 47.709

国の制度
（支給率等）

2.250

47.709 47.709

（月分） （月分）

定年前早期退職特
例措置
（2%～45%加算）

定年前早期退職特
例措置
（2%～20%加算）

通勤手当 同 じ

住居手当 同 じ

区　　分 国の制度との異同

扶養手当 同 じ

24.586875

備  考

差　異　の　内　容

備　 考
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